
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2238 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 

DECLARA INSERVÍVEIS OS BENS MÓVEIS QUE MENCIONA

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO  DE  RIO  NEGRINHO-SC;  NO  USO  DAS  SUAS  ATRIBUIÇÕES
ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO DE 1968, LEI Nº 1327
DE 12  DE DEZEMBRO DE 2000,  LEI  3117  DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019,
DECRETO 13444 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019, PORTARIA Nº 25035 DE 04
DE JANEIRO DE 2021; E CONSIDERANDO A ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM
20/07/2022,  DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS,  DESIGNADA
PELA PORTARIA N° 2.161 DE 25/05/2022;     

RESOLVE:

Art. 1º -  Ficam declarados  INSERVÍVEIS  ao SAMAE, com base na Ata nº
04/2022 realizada em 21 de novembro de 2022, da Comissão de Avaliação de Bens
Móveis, designada pela Portaria n° 2.161 de 25/05/2022, o bem móvel, avaliado no
valor de R$ 84,13 (oitenta e quatro reais e treze centavos), pertencente ao SAMAE,
conforme Anexo I, parte integrante desta Portaria.
    Art.  2°  -  Os  Bens  inservíveis  ao  SAMAE relacionado  no  Anexo  I,  serão
encaminhados a Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, como doação.  

Art. 3 - Caberá ao Setor de Contabilidade formalizar os atos necessários nos
registros patrimoniais.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora Administrativa 

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 23 de novembro de 2022.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                                                   



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2238 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 

ANEXO I
BEM INSERVÍVEL

N° PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO DO BEM VALOR R$

451 e 835

2  (DUAS)  MESAS  COM  3  GAVETAS  E  CHAVE,  EM
AGLOMERADO  LAMINADO  MELAMÍNICO  DE  15  MM,  COM
ACABAMENTO  EM  PVC  TIPO  POSTFORMING  DE  30MM,
TUBOS OBLONGOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A BASE DE
EPÓXI, NA COR CINZA, MEDINDO 1,46X0,70X0,75 METROS,
MARCA  INFORLINE,  EM  BOM  ESTADO,  PATRIMÔNIO
NÚMEROS 451 E 835 RESPECTIVAMENTE, AVALIADAS EM
R$ 34,86. 34,86

469

CONEXÃO  90  GRAUS,  EM  AGLOMERADO  LAMINADO
MELAMÍNICO DE 15 MM, COM ACABAMENTO EM PVC TIPO
POSTFORMING  DE  30MM,  TUBOS  OBLONGOS,  PINTURA
ELETROSTÁTICA  A  BASE  DE  EPÓXI,  NA  COR  CINZA,
MEDINDO 0,70X0,70, MARCA INFORLINE, EM BOM ESTADO,
PATRIMÔNIO NúMERO 469, AVALIADO EM R$ 0,59. 0,59

582 e 576

2 (DOIS) Fichários COM 2 (DUAS) GAVETAS, CARRINHO COM
ROLAMENTO, COM CHAVE, AÇO 24, NA COR CINZA, MED.
DE  0,69X0,47X0,71  METROS,  MARCA  RCH,  EM  BOM
ESTADO,  PATRIMÔNIO  NUMERO  582  E  576
RESPECTIVAMENTE, AVALIADO EM R$ 11,40. 11,40

626

MESA PARA REUNIÃO TIPO GOTA, COR CINZA, MEDIDA DE
1,20  METROS,  MARCA  INFORLINE,  EM  BOM  ESTADO,
PATRIMÔNIO NUMERO 626, AVALIADO EM 2,50. 2,50

495 e 497

2 (DOIS) ARMÁRIOS TIPO ESTANTE, COM PRATELEIRAS, 02
PORTAS,  CHAVE,  EM  AGLOMERADO  LAMINADO
MELAMÍNICO DE 15MM, COM ACABAMENTO EM PVC TIPO
POSTFORMING DE 30MM, TUBOS BOLONGOS, E PINTURA
ELETROSTÁTICA  A  BASE  DE  EPÓXI,  NA  COR  CINZA,
MEDindo  DE  1,60X0,41,  EM  BOM  ESTADO,  PATRIMÔNIO
NUMERO 495 E 497 RESPECTIVAMENTE, AVALIADO EM R$
7,48. 7,48

769 e 771

2 (DUAS) MESAS DE REUNIÃO, MEDIDA DE 2,00X1,00X0,74
METROS,  OVAL,  EM  AGLOMERADO  LAMINADO
MELAMÍNICO DE 15 MM, COM ACABAMENTO EM PVC TIPO
POSTFORMING DE 30MM, TUBOS OBLONGOS E PINTURA
ELETROSTÁTICA,  MARCA  INFORLINE,  EM  BOM  ESTADO,
PATRIMÔNIO  769  E  771  RESPECTIVAMENTE,  AVALIADAS
Em R$ 27,30. 27,30

VALOR TOTAL DOS BENS 84,13

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                                                   



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora Administrativa

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                                                   


	​ DECLARA INSERVÍVEIS OS BENS MÓVEIS QUE MENCIONA

